
 

 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

26 декабря 2023 г.                        № 12/36 

г. Среднеуральск 

О размерах и сроках выплаты дополнительной оплаты труда в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона 

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации» и постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. № 142/1087-8 «О размерах 

и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки 

и проведения выборов Президента Российской Федерации», 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 21 

декабря 2023 г. № 34/189 «О размерах и сроках выплаты 

дополнительной оплаты труда в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года», Среднеуральская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а : 



1. Установить срок выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающим не 

на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года, не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным. 

2. Установить, размер дополнительной оплаты труда членам 

избирательных комиссий городского округа Среднеуральск на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

с учетом численности избирателей по состоянию на 01.01.2024 года в 

соответствии с приложением 1, повышается на установленный 

районный коэффициент. 

3. Дополнительная оплата труда членам избирательных 

комиссий городского округа Среднеуральск за работу в избирательной 

комиссии в ночное время (с 22-00 до 6-00), субботу, воскресенье (в том 

числе в день голосования), нерабочие праздничные дни производится в 

двойном размере. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной 

избирательной  

комиссии 

 

 

Н.В. Власова 



Приложение № 1 

 

 

РАЗМЕР 

дополнительной оплаты труда члену территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года  

 

Размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за один час работы в 

будние дни с 06.00 до 22.00 часов. 

члену территориальной избирательной 

комиссии 

члену участковой избирательной 

комиссии 

предсе-

дателю 

замести-

телю 

предсе-

дателя 

секретар

ю 

иному 

члену 

предсе-

дателю 

замести- 

телю 

предсе-

дателя 

секретар

ю 

иному 

члену 

82,0 72,0 72,0 64,0 59,0 53,0 53,0 42,0 

 
 

 

 


